
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISĖJŲ ATLYGINIMŲ ĮSTATYMO NR. X-1771 3, 4, 5 STRAIPSNIŲ IR PRIEDĖLIO 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

1 straipsnis.  3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„3 straipsnis. Atlyginimo ir pareiginės algos bazinis dydis 

Teisėjų atlyginimų skaičiavimui atlyginimams skaičiuoti taikomas atlyginimo ir pareiginės 

algos Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintas atitinkamų metų Lietuvos Respublikos 

valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų bei valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis (toliau 

– bazinis dydis),. kurį ateinantiems metams Lietuvos Respublikos Vyriausybės teikimu, įvertinus 

teisėjams atstovaujančių organizacijų pasiūlymus, praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją 

(skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų indeksą) ir kitų vidutinio darbo užmokesčio viešajame 

sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, tvirtina Lietuvos Respublikos Seimas 

iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. Tvirtinamas naujas bazinis dydis negali būti mažesnis už 

esamą bazinį dydį, išskyrus atvejus, kai iš esmės pablogėja valstybės ekonominė ir finansinė būklė. 

Ateinančių finansinių metų bazinis dydis, atsižvelgus į praėjusių metų vidutinę metinę 

infliaciją (skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų indeksą), minimaliosios mėnesinės algos 

dydį ir kitų vidutinio darbo užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį 

turinčių veiksnių įtaką, nustatomas nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje. Nacionalinėje 

kolektyvinėje sutartyje sulygtą bazinį dydį tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos 

pabaigos. Jeigu nacionalinė kolektyvinė sutartis nesudaryta arba pakeista iki einamųjų 

metų birželio 1 dienos, ateinančių finansinių metų bazinį dydį Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės teikimu, įvertinęs ir atsižvelgęs į šiame straipsnyje numatytas aplinkybes, 

tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. Tvirtinamas naujas bazinis dydis 

negali būti mažesnis už esamą bazinį dydį, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos 

fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatyta tvarka nustatomos ir 

paskelbiamos išskirtinės aplinkybės.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  „2) priedo už ištarnautus tarnybos Lietuvos valstybei metus stažą. “ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

,,5 straipsnis. Priedas už ištarnautus tarnybos Lietuvos valstybei metus stažą 

1. Bendrosios kompetencijos ir specializuotų teismų teisėjams mokamas priedas už 

ištarnautus tarnybos Lietuvos valstybei stažą, metus nuo 1990 m. kovo 11 d. einant pareigas, 

nurodytas nurodytą Lietuvos Respublikos Valstybės valstybės tarnybos įstatymo 4  straipsnio 1–4  

dalyse ir 5  dalies 1–4 punktuose (išskyrus savivaldybės tarybos narius, kurie nebuvo merais ir mero 

pavaduotojais). Į ištarnautus metus įskaitomi laikotarpiai, nurodyti minėto įstatymo 42 47 straipsnio 

1 ir 2 dalyje dalyse, apskaičiuoti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas Tarnybos 

Lietuvos valstybei stažo skaičiavimo taisykles.ir apskaičiuojamą Vyriausybės nustatyta tvarka. 

2. Priedą už ištarnautus tarnybos Lietuvos valstybei metus stažą sudaro 3 procentai 1 

procentas teisėjo pareiginės algos už kiekvienus trejus metus, tačiau šio priedo dydis neturi viršyti 

30 procentų pareiginės algos.“ 

 



4 straipsnis. Įstatymo priedėlio pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedėlį ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos 

teisėjų atlyginimų įstatymo  

priedėlis  

  

I.  SKYRIUS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCINIO TEISMO TEISĖJŲ ATLYGINIMAI 

ATLYGINIMO KOEFICIENTAI 

(Baziniais dydžiais) 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės Atlyginimo koeficientas  

1. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininkas 

(ar jį pavaduojantis teisėjas) 

32,3 36,5 

 

2. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjas 29,35 33,17 

 

  

 

II. SKYRIUS 

BENDROSIOS KOMPETENCIJOS IR SPECIALIZUOTŲ TEISMŲ TEISĖJŲ PAREIGINĖS 

ALGOS KOEFICIENTAI 

(Baziniais dydžiais) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Pareiginės algos koeficientas 

pirmininko ar jį 

pavaduojančiojo 

(kai nėra 

etatinio 

pavaduotojo 

pareigybės) 

pirmininko 

pavaduotojo 

skyriaus 

pirmininko 
teisėjo 

1. Lietuvos Aukščiausiasis  

Teismas 

21,7 24,52 

 
– 

20,2 22,83 

 

19,2 21,7 

 

2. Lietuvos vyriausiasis  

administracinis teismas 

20,9 23,62 

 

19,7 22,26 

 
– 

18,7 21,13 

 

3. Lietuvos apeliacinis teismas 20,2 22,83 

 
– 

19,2 21,7 

 

18,2 20,57 

 

4. Apygardų teismai 
19,2 21,7 

 
– 

18,2 20,57 

 

17,2 19,44 

  

 

5. Apygardų administraciniai 

teismai 

19,2 21,7 

 

18,2 20,57 

 
– 

17,2 19,44 

 

6. Apylinkių teismai: 18,2 20,7 

 

17,2 19,57 

 
– 

16,2 18,44“.  

 

      

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 


